



Tavoitteet EU-kaudelle 2024–2029

Kestävyys ja kannattavuus kulkevat käsi kädessä

Ympäristöön, ilmastoon ja valmistusketjujen vastuullisuuteen liittyvä lainsäädäntö on lisääntynyt runsaasti. Toisiaan seuranneet ja osin päällekkäiset muutokset ovat luoneet jatkuvaa epävarmuutta yritysten toimintaympäristöön. Sääntelyn vaatima raportointi on vienyt runsaasti yritysten resursseja kestävä liiketoiminnan kehittämislle.

Kunnianhimon taso kestävä ja vastuullisen ruuantuotannon edistämiseksi täytyy pitää korkealla, mutta kansalliset erityispiirteet ja yritysten kilpailukyky on otettava vahvemmin huomioon säädösten vaikutustenarvioinnissa.

Ilmaston muuttuessa Suomella on tulevaisuudessa mahdollisuus toimia kokoaan suurempana ruokaturvan tuottajana ja kasvattaa elintarviketuotantoaan. Suomen pitää huolehtia, ettei EU määritä liiaksi kansallisten luonnonvarojemme käyttöä tai luo sellaisia vaatimuksia, jotka edellyttävät ruokaketjulta tarpeettomia investointeja ilman todennettuja ympäristöhöyötyjä.

Suomalainen elintarviketeollisuus on jo nyt monilla kestävyysmittareilla kärkiluokkaa Euroopassa. Alan kestävyysratkaisut pohjaavat vahvasti dataan ja resurssien optimaaliseen hyödyntämiseen. Kiertotalouden mukaisesti ruuantuotannon sivuvirrat ja niiden sisältämät ravinteet pyritään hyödyntämään muissa tuotteissa, lannoitteina tai energiana. Yritysten vastuullisuustyön omaehtoiselle kehittämiselle pitää jättää tilaa ja hyviä käytäntöjä edistää myös laajemmin.

Elintarviketeollisuusliiton viestit:

- **Kestävyteen liittyvien tavoitteiden pitää näkyä komission työohjelmassa yhteisinä tavoitteina.** Kunnianhimon taso voi olla korkea, mutta lainsäädännöllä ei pidä määrittää liian yksityiskohtaisesti keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi. Sääntelyn pitää jättää tilaa innovaatioille sekä jäsenmaiden olosuhteiden ja erityispiirteiden huomioimiselle.
- **Ilmasto- ja ympäristöpolitiikkaa pitää tarkastella kokonaisuutena.** Tämän osa-alueen lainsäädännön valmistelu pitää keskittää yhdelle osastolle, joka vastaa kokonaisuudesta. Päätöksenteossa on varmistettava kattavilla vaikutusarvioinneilla kokonaiskestävyys ja eurooppalaisen ruuantuotannon kilpailukyky.
- **Vihreää siirtymän edellyttämiä investointeja pitää edistää aktiivisesti** purkamalla lainsäädännön pullonkauloja, varmistamalla yrityksille ennakoitava toimintaympäristö sekä kohdistamalla EU:n yhteistä rahoitusta kestävää siirtymää edistäviin investointeihin.
- **Aktiivista ilmastonmuutoksen torjuntaa on jatkettava edistämällä fossiilisista energialähteistä irtautumista.** Muutos edellyttää, että uusien vähäpäästöisten energialähteiden käyttöönottoa ja tuotantoedellytyksiä edistetään pitkäjänteisellä EU-politiikalla laajasti.
- **Kestävyysraportointia on yhdenmukaistettava yritysten hallinnollisen taakan vähentämiseksi** ja tilaa jätettävä vastuullisuustyön omaehtoiselle kehittämisellä. Yrityksiä pitää kannustaa kestävyttä edistävien innovaatioiden kehittämiseen. Uuden sääntelyn sijaan tarvitaan nykyisen sääntelyn tehokkaampaa täytäntöönpanoa. Tarvittaessa sääntelyä on tarkasteltava uudelleen epäjohdonmukaisuuksien ja ristiriitojen purkamiseksi.

Lisätietoa:

Johtaja, vastuullisuus ja kestävä kehitys Satumaija Levón, puh. 040 752 8537, satumaija.levon@etl.fi
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, puh. 040 736 2077, marika.saynevirta@etl.fi